5.1. Este Contrato será executado de forma indireta, sob o regime de empreitada por preços
unitários, segundo o disposto nos arts. 6º e 46º da Lei n.° 14.133/2021.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR

6.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 142.950,00 (cento e quarenta e dois mil
novecentos e cinquenta reais).

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTE DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS

7.1. O contrato a ser firmado poderá ser reajustado depois de transcorrido 01 (um) ano a
contar da data limite para apresentação da proposta (Parecer 57/2018 – PRCON/PGDF), em conformidade

[...]

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I -   Unidade Orçamentária: 21.206 – Adasa

II -  Programa de Trabalho:  04.122.8210.2396.5360

III - Natureza da Despesa: 33.90.39

IV - Fonte: 250

8.2. Foi emitida a Nota de Empenho n° 2025NE00669, datada de 13/11/2025, no valor de R$
23.825,00 (vinte e três mil oitocentos e vinte e cinco reais), para cobertura da despesa referente a este
contrato, a ser executada no exercício de 2025.

 

9. CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

9.1. O pagamento será feito conforme as Normas de Execução Orçamentária, Financeira e
Contábil do Distrito Federal, mediante apresentação de Nota Fiscal da empresa Contratada, devidamente